

ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Indicação nº 017/2023 (13 de fevereiro de 2023)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barra dos Cogneiros/SE. O Vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental conforme artigo 156, do Regimento Interno desta Casa, ouvido o Plenário deste Esrésio Poder

Legislativo e aprovado, seja encaminhado ao Prefeito Municipal de Barra dos Coqueiros. Secretaria de Obras e a Secretária de Assistência Social a seguinte Indicação de interesse

público:

Indico que seja feito um estudo técnico visando a possibilidade da implantação de um restaurante popular no Município de Barra dos Coqueiros.

JUSTIFICATIVA

Muitas pessoas estão necessitando de refeições com um preço acessível, pois durante a pandemia, nosso País está passando por momentos difíceis, com pessoas passando necessidade, haja vista que vários cidadãos do nosso município estão desempregados.

Tendo em vista que nesse período de desemprego e dificuldades, muitas famílias estão se alimentando no restaurante popular Padre Pedro em Aracaju e muitos não têm dinheiro da passagem de ônibus, por isso precisam ir andando da Barra des Coqueiros até Aracaju para fazer a referida refeição.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

io Souza Santos

Vereador

Site: www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br - Email: camarabarradoscoqueiros Av. José Mota Macedo, 29 - Centro - Barra dos Coqueiros/SE

Fone; (79) 99881-6419 - CEP: 49140-000